
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
(Legge Regionale n. I 5 del 4 agosto 201 5)

30 DIREZIONE _ VIABILITA' METROPOLTTANA

OGGETTO. Ordinanza di chiusura temporanea al transito della S.P.A. Fiumedinisi-Pedaria-Santissima

Tratto c.da Gialinello - c.da Badessa, per esecuzione lavori, nel Comune di Fiumedinisi.

Al Dipartimento Regionale della

Protezione Civile di PALERMO d ipartimento. orotezione. civile@certmail. req ione. sicilia. it

protocollo. prefme@pec. interno. it

comune.fiumedinisi@legalmail. it

sezpolstrada. me@pecps. poliziadistato. it

sottosezpolstrada. g iard i n inaxosa 1 8. me@pecps. poliziad istato. it

com. messina@cert. viq ilfuoco. it

tme3003 1 @pec.carabinieri. it

qeniocivile. me@certmail. reqione.sicilia. it

com. istituzionale@cittametropolitana. me. it

polmetro. comando@cittametropolitana. me. it

assessorato. infrastrutture@certmail. regione. sicilia. it

dipartimento. tu rismo@certmail. reg ione. sicilia. it

protocollo@pec-aorpapardopiemonte. it

Alla Prefettura di

Al Comune di

Alla Polizia Stradale di

Alla Polizia Stradale

AiVigili del Fuoco di

Al Comando Stazione
Carabinieridi

Al Genio Civile di

All' Ufficio Comunicazioni
lstituzionali

Alla Polizia Metropolitana

All'Assessorato Reg. le
LL.PP. - Gruppo T.E.

All'Assessorato Reg. le
TURISMO Comp.le
Trasporto Dir. Comp. M.C.T.C.

All'Azienda Papardo 1 1B

AL Responsabile Manutenzione
Zona Omogenea Jonica
Geom. Carmelo Maggioloti

All'lmpresa A.R.l.S. S.r.l.
Viale Aldo Moro, 250

PALERMO

MESSINA

SEDE

FAVARA (AG) arissrl@mypec.eu.it

MESSINA

FIUMEDINISI

MESSINA

GIARDINI N.

MESSINA

FIUMEDINISI

MESSINA

SEDE

SEDE

PALERMO

Per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza, si trasmette I'Ordinanza di chiusura
al transito della Strada Provinciale Agricola Fiumedinisi-Pedaria-Santissima - Tratto c.da Gialinello - c.da
Badessa, per esecuzione lavori, nel Comune di Fiumedinisi.

IL RESP. SERVIZIO _ TITO

CITTA' METROPOLITANA
          di MESSINA
 
USCITA
02/09/2020
 
Protocollo n.0021750/20



ORDINANZA NO I8I2O2O

PREMESSO che con fondi della Città Metropolitana di Messina, sono stati finanziati i lavori per
"Intervento urgente di mitigazione delle condizioni di rischio geomorfologico caduta massi sulla
S.P.A. Fiumedinisi-Santissima, in località Gialinello - C/da Badessa. Ftealizzazione di un tratto di
barriera paramassi e rifacimento tratti di protezione laterali nel territorio del Comune di
Fiumedinisi(Me)";

CONSIDERATO:
r che in data 2710712020 sono stati consegnati i
t che occome rcalizzare in sicttrezza i lavori di

Tratto c.da Gialinello - c.da Badessa;

lavori di che trattasi;
posa barriera paramassi lungo il tracciato stradale

RITENUTO opportuno procedere, in concomitanza dell'esecuzione dei lavori alla istituzione della
chiusura temporanea al transito veicolare e pedonale, ad eccezione dei mezzi di soccorso, lungo la
S.P.A. Fiumedinisi-Santissima, in località Gialinello - Cl da Badessa.

Il sottoscritto, Arch. Francesco ORSI, Responsabile del I Servizio Programmazione OO.PP. e

Servizi Integrati e P.O., Delegato di Funzioni Dirigenziali della III Direzione - Viabilità
Metropo I it ana, di questa C ittà Metropolitana;

Visti: l'art. 5, comma 3, e l'art. 6, comma 4 -lett. a) e b), del D.Lgs. n.285 de|30.04.19921,

ORDINA

L'istituzione della chiusura temporanea al transito veicolare e pedonale, ad eccezione dei mezzi di
W!§.9, lungo la S.P.A. Fiumedinisi-Santissima, in località Gialinello - C/da Badessa. - nei
giorni 3 e 4 settembre2020, dalle ore 9:00 alle ore 12:00:

In alternativa, il transito sarà deviato sulla Strada Comunale Fontana-Santa Catena- Badessa.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante I'apposizione di idonea segnaletica, in
ottemperanza alle norrne vigenti nel Nuovo Codice della Strada, a cura della ditta A.R.I.S. S.r,l,

esecutrice dei lavori.

Il presente prowedimento ha effetto a decorrere dal 03 settembre 2020.
. E' fatto obbligo, a chiunque spetti, osservare e fare osservare la presente ordinanza.

E' ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti entro 60 giorni dalla data
di pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del comma 3 dell'art. 37 del D.Lgs. no

285 del 3010411992 e ss.mm.ii. (nuovo Codice della Strada) e con le formalità stabilite
dall'ar1. 74 del D.P.R. 495192 del1611211992 (Regolamento di Esecuzione);
A notma dell'ar1. 3, comma 4, della L.0710811990 n" 241, contro il presente prowedimento,
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso, ai sensi della L. 1034171, al TAR
SICILIA Sez. di Catania, entro 60 giomi dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Regione, ai sensi del D.P.R. 119911971, nel termine di 120
giomi dalla sua pubblicazione.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

IL R-ESP. SERVIZIO _ TITOLARE P.O.

DE FUNZ.
1-bis D.ex art. 17

L




